	Absender
Zweckverband Studieninstitut für kommunale Verwaltung Südsachsen Schulstraße 38 09125 Chemnitz	Name/Anschrift*/Ansprechpartner/Telefon/ E-Mail:
Anmeldung	
zu einem [ ] Lehrgang [ ] Seminar	
Lehrgang/Seminar-Nr., Bezeichnung:	
Datum:	Zweckverbandsmitglied
	[ ] ja
Teilnehmerdaten:	
Name, Vorname, Amt/Fachbereich, E-Mail:	
*abweichende Rechnunganschrift/zentrale Mailadresse für den Rechnungsversand:	
Mit der Unterschrift erkennen Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Zweckverbandes Studieninstitut für kommunale Verwaltung Südsachsen in der aktuellen Fassung einschließlich Widerrufsbelehrung an. Weiterhin informieren wir Sie, dass zum Zwecke der Durchführung von Maßnahmen (Seminare, Lehrgänge, Prüfungen, Tagungen, Projektaufgaben) gemäß § 2 Verbandssatzung des Zweckverbandes Studieninstitut für kommunale Verwaltung Südsachsen die erforderlichen Daten beim Zweckverband Studieninstitut für kommunale Verwaltung bzw. durch beauftragte Auftragsdatenverarbeiter (z. B. GoToMeeting - der LogMeln Inc.) verarbeitet werden. Bitte beachten Sie auch hierzu unsere Datenschutzhinweise, insbesondere die Informationspflicht zu den Verarbeitungsprozessen nach Art. 13 Abs. 1 EU-DSGVO. Diese können Sie entweder direkt in der Verwaltung des Zweckverbandes Studieninstitut für kommunale Verwaltung Südsachsen einsehen oder sie informieren sich unter www.skvs-sachsen.de/ds	

E-Mail: post@skvs-sachsen.de

Fax: 0371 27862929

Datum, Unterschrift: